



DANSK GLASFORSIKRING A/S

ÅRSRAPPORT

2017

DANSK GLASFORSIKRING A/S

Gammel Kaplevej 3, 2830 Virum
Cvr. nr. 20 82 76 10

ÅRSRAPPORT

2017

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Ledelsesberetning | 2 |
| Ledelsespåtegning | 5 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 6 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Noter | 13 |

LEDELSESBERETNING FOR 2017

Hovedaktivitet

Virksomhedens hovedaktivitet er at tegne glas- og sanitetsforsikring til større boligejendomme og erhvervsjendomme.

Forsikringsaktiviteten

Bruttopræmier viser et fald fra t.kr. 22.460 i 2016 til t.kr. 20.414 i 2017.

Præmieindtægten for egen regning viser også et fald fra t.kr. 23.377 i 2016 til t.kr. 21.343 i 2017.

Årsagen hertil skal primært findes i konkurrencen på markedet for bygningsforsikringer.

Erstatningsudgifterne for egen regning er faldet fra t.kr. 10.833 i 2016 til t.kr. 10.579 i 2017.

Antallet af erstatninger er stort set uændret fra 2.959 stk. i 2016 til 2.955 stk. i 2017, og erstatningsfrekvensen er ligeledes stort set uændret fra 1,20 i 2016 til 1,19 i 2017. Den gennemsnitlige erstatningsudgift for indtrufne skader er faldet fra 3.658 kr. i 2016 til 3.580 kr. i 2017. Erstatningsprocenten er steget fra 48,2 i 2016 til 49,8 i 2017.

Der har været et positivt afløb på virksomhedens erstatningshensættelser i 2017 på t.kr. 837 mod t.kr. 1.027 i 2016.

Overskudsdelingen, der er indført for at øge kundeloyaliteten og lønsomheden på nogle større forsikringer i forsikringsporteføljen, er fortsat i 2017. Overskudsdelingen beløb sig i 2017 til t.kr. 108 mod t.kr. 921 i 2016.

Administrationsomkostningerne var på t.kr. 5.490 i 2017 mod t.kr. 4.645 i 2016. Stigningen skyldes overgang til et nyt it-forsikringssystem.

Omkostningerne til erhvervelse og vedligeholdelse af forsikringsbestanden var på t.kr. 1.807 i 2017 mod t.kr. 1.746 i 2016.

Resultatet af forsikringsvirksomheden er på t.kr. 3.324 i 2017 mod t.kr. 5.198 i 2016.

Investeringsaktivitet

Resultatet af investeringsvirksomheden er et overskud på t.kr. 2.073 i 2017 mod et overskud på t.kr. 1.538 i 2016.

Årets resultat

Årets driftsresultat udgør et overskud på t.kr. 4.209 i 2017 mod t.kr. 5.233 i 2016.

Årets totalindkomst udgør et overskud på t.kr. 4.209 i 2017 mod t.kr. 5.290 i 2016.

Årets resultat må betegnes som tilfredsstillende.

Væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for Dansk Glasforsikrings økonomiske stilling.

Personale og sagsbehandling

Årets gennemsnitlige antal heltidsansatte udgør 5,6 personer.

Selskabets medarbejderstab består af meget erfarne medarbejdere, som er i besiddelse af den nødvendige viden til løbende risikostyring af forsikringsporteføljen.

Kapitalkrav og solvensbehov pr. 31. december

Selskabets individuelle solvensbehov udgør t.kr. 16.990 (2016: t.kr. 18.815). Det individuelle solvensbehov er dækket af selskabets basiskapital på t.kr. 52.217 (2016: t.kr. 51.920). I forhold til det individuelle solvensbehov har selskabet således en solvensdækning på t.kr. 35.227 (2016: t.kr. 33.105), og selskabets solvensgrad er 2,78 mod 2,76 den 31. december 2016. Solvensgraden ultimo 2017 er beregnet i forhold til minimumskapitalkravet på tkr. 18.750.

Selskabets individuelle solvensbehov er faldet med t.kr. 1.825 i forhold til 2016. Faldet skyldes hovedsageligt en lavere investeringsrisikoeksponering set i forhold til 2016.

Selskabets individuelle solvensbehov for de individuelle risikotyper, som selskabet er eller forudses at kunne blive eksponeret overfor, er beregnet således, at størrelsen af det individuelle solvensbehov i alt vurderes at afspejle størrelsen af den basiskapital, der er nødvendig for at sikre, at forsikringstagerne med meget stor sikkerhed ikke lider tab over de næste 12 måneder.

LEDELSESBERETNING FOR 2017

I forbindelse med opgørelsen af virksomhedens basiskapital og individuelle solvensbehov er relevante risici gennemgået, og det er konstateret, at selskabets væsentligste forsikringsmæssige risici består i en eller flere landsdækkende storme, der ville kunne påføre skader på et større antal af de ejendomme og dermed ruder, der er dækket af en glasforsikring i selskabet.

Der er udarbejdet risikorapport (risikovurdering og risikostyring), der bl.a. beskriver de enkelte risikotyper og -eksponeringer på et kvalitativt niveau, og i tilknytning hertil foretages der en detaljeret risikoidentifikation, -beskrivelse og -afdækningsanalyse samt beregninger, hvor virksomhedens individuelle solvensbehov for kvantificerbare risici opgøres på et statistisk 99,5% sikkerhedsniveau. Det indebærer, at det individuelle solvensbehov opgøres til en størrelse, der vurderes at kunne dække tab, der er så store, at de med statistisk sandsynlighed kun indtræffer hvert 200. år.

Generelt er alle væsentlige risici herunder strategiske risici reduceret og afdækket gennem forretningsgange og operationelle instrukser. Økonomiske risici, der ikke med sikkerhed kan kvantificeres, er reduceret med skønnede kapitalafdækninger, der vurderes at være af en sådan størrelse, at de opfylder det ovenfor nævnte sikkerhedskriterium.

Særlige risici og usikkerhedsfaktorer

Udover en eller flere landsdækkende storme som nævnt ovenfor vurderes virksomheden ikke at være eksponeret overfor særlige forsikringsmæssige risici af væsentlig karakter. Det er gennemgået, om der er væsentlige usikkerhedsfaktorer, som virksomheden påvirkes af ved indregning og måling i årsregnskabet, hvilket vurderes ikke at være tilfældet.

Selskabets IT forhold

Selskabet har valgt at outsource IT driften til en ekstern udbyder, der har specialiseret sig i IT løsninger til skadesforsikrings-selskaber. Den udbyder selskabet hidtil har haft aftale med valgte imidlertid at afvikle driften i løbet af 2017, hvorfor selskabet traf aftale med en anden leverandør. Overgangen til den nye IT leverandør er som forventet sket i løbet af første halvår af 2017.

Forventninger til fremtiden

Det har vist sig vanskeligt at bevare porteføljen af glas- og sanitetsforsikringer til bygninger, idet markedet er presset af meget lave præmier for disse forsikringer, ligesom en del forsikringstagere har valgt selv at overtage risikoen for glas- og sanitetsforsikringer. Selskabet arbejder dog på at skabe en lønsom vækst på dette forsikringsområde, samtidig med at det har fokus på nye forretningsområder.

Overskudsdisponering

Selskabets bestyrelse foreslår, at der udbetales et udbytte på kr. 30,00 pr. aktie, i alt kr. 3.240.000, til aktionærerne, medens resten af overskuddet overføres til egenkapitalen.

Selskabets kapitalforhold

Ved udgangen af 2017 androg selskabets egenkapital t.kr. 56.129, medens selskabets basiskapital androg t.kr. 52.217 svarende til egenkapitalen med fradrag af immaterielle aktiver t.kr. 672 og foreslået udbytte t.kr. 3.240.

Kurs indre værdi af virksomhedens aktier ultimo 2017 udgør kr. 519,72 pr. aktie á nom. 50 kr. mod kr. 520,74 ultimo 2016, opgjort som virksomhedens egenkapital divideret med antal aktier i alt.

Revisionsudvalg

Selskabets bestyrelse har jf. § 31 stk. 5 i Revisorloven valgt at lade revisionsudvalgets funktioner udøve af den samlede bestyrelse.

LEDELSESBERETNING FOR 2017

Følgende aktionærer har en ejerandel på mere end 5 % af aktiekapitalen eller rådighed over mere end 5 % af stemmerne.

- Jørn B. Olsen, Constantiavej 10, 2960 Rungsted Kyst
- Flemming Jensen, Strandhaven 13, 3060 Espergærde
- Mogens Søndergaard Hansen, Hyldegårds Tværvej 47, 2920 Charlottenlund
- Folmer Svane, Hindbærvej 18, 8900 Randers.
- Glarmester C. L. Christiansen og Sønners fond, Gothersgade 160, 1123 København K

Følgende bestyrelsesmedlemmer har ledelseserhverv i andre selskaber:

- Formand Jørn Bodholdt Olsen, bestyrelsesmedlem og direktør i GlasDanmark ApS, København.
- Næstformand Flemming Jensen, bestyrelsesmedlem i J. Jensen og Søn A/S, Espergærde og Runge Olsen ApS, Helsingør.
- Michael Fetterlein, direktør i WZ Holding ApS, Valby og Woodstock ApS, Valby.
- Martin Rudolf Leonhard, bestyrelsesformand i Leonhard Finans og Ejendomme A/S, Fredericia, direktør i Leonhard Glas A/S, Fredericia, direktør i Ejendommen Geddesborg ApS, Fredericia, bestyrelsesmedlem i Købstædernes Forsikring, Gensidig, København.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| Note | | 2017 | 2016 |
|------|---|--------------------------|--------------------------|
| 3 | Præmieindtægter | | |
| | Bruttopræmier | 20.414.384 | 22.459.825 |
| | Ændring i præmiehensættelser | 930.580 | 939.296 |
| | Ændring i risikomargen..... | <u>-2.165</u> | <u>-22.362</u> |
| | Præmieindtægter for egen regning i alt | <u>21.342.799</u> | <u>23.376.759</u> |
| 4 | Forsikringsteknisk rente | -35.751 | -33.224 |
| 5 | Erstatningsudgifter | | |
| | Udbetalte erstatninger | 10.576.371 | 11.611.585 |
| | Ændring i erstatningshensættelser | 2.185 | -786.485 |
| | Ændring i risikomargen..... | <u>466</u> | <u>8.359</u> |
| | Erstatningsudgifter for egen regning i alt | <u>10.579.022</u> | <u>10.833.459</u> |
| 3 | Bonus og præmierabatter | 107.999 | 920.558 |
| | Forsikringsmæssige driftsomkostninger | | |
| 6 | Erhvervsomkostninger | 1.806.525 | 1.746.449 |
| 7 | Administrationsomkostninger | <u>5.489.697</u> | <u>4.644.597</u> |
| | Forsikringsmæssige driftsomkostninger for egen regning i alt | <u>7.296.222</u> | <u>6.391.046</u> |
| | FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT | 3.323.805 | 5.198.472 |
| | Investeringsafkast | | |
| | Renteindtægter og udbytter m.v. | 1.238.768 | 1.914.207 |
| 8 | Kursreguleringer | 1.223.185 | -3.861 |
| | Renteudgifter | -14.777 | -331 |
| | Administrationsomkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed | <u>-441.015</u> | <u>-424.518</u> |
| | Investeringsafkast i alt | <u>2.006.161</u> | <u>1.485.497</u> |
| | Forrentning og kursregulering af forsikringsmæssige hensættelser | <u>66.644</u> | <u>52.687</u> |
| | Investeringsafkast efter forrentning og kursregulering | <u>2.072.805</u> | <u>1.538.184</u> |
| | Andre indtægter | - | 450 |
| | RESULTAT FØR SKAT | 5.396.610 | 6.737.106 |
| 9 | Skat | <u>-1.187.589</u> | <u>-1.504.538</u> |
| | ÅRETS RESULTAT | <u>4.209.021</u> | <u>5.232.568</u> |
| | TOTALINDKOMSTOPGØRELSE | | |
| | Årets resultat | 4.209.021 | 5.232.568 |
| | Opskrivning af domicilejendom | - | 74.000 |
| | Udskudt skat vedrørende opskrivning af domicilejendom | <u>-</u> | <u>-16.280</u> |
| | ÅRETS TOTALINDKOMST | <u>4.209.021</u> | <u>5.290.288</u> |

der foreslås fordelt i henhold til note 13.

BALANCE PR. 31. DECEMBER

AKTIVER

| Note | | 2017 | 2016 |
|------|--|-------------------|-------------------|
| | Immaterielle aktiver | | |
| | Licens/edb software, nyt IT system | <u>672.690</u> | |
| | IMMATERIELLE AKTIVER I ALT | <u>672.690</u> | - |
| | Materielle aktiver | | |
| 10 | Driftsmidler..... | 254.236 | 327.298 |
| 11 | Domicilejendom | <u>4.038.000</u> | <u>4.050.000</u> |
| | MATERIELLE AKTIVER I ALT | <u>4.292.236</u> | <u>4.377.298</u> |
| 12 | Andre finansielle investeringsaktiver | | |
| | Kapitalandele | 8.631.332 | 9.601.255 |
| | Investeringsforeningsandele | 3.826.386 | 6.596.854 |
| | Obligationer | <u>30.252.424</u> | <u>38.500.236</u> |
| | INVESTERINGSAKTIVER I ALT | <u>42.710.142</u> | <u>54.698.345</u> |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender hos forsikringstagere | 1.119.335 | 1.823.770 |
| | Tilgodehavender hos forsikringsmæglere | <u>2.429</u> | <u>420</u> |
| | Tilgodehavender i forbindelse med direkte forsikrings- kontrakter i alt | <u>1.121.764</u> | <u>1.824.190</u> |
| | Andre tilgodehavender | <u>26.875</u> | <u>795</u> |
| | TILGODEHAVENDER I ALT | <u>1.148.639</u> | <u>1.824.985</u> |
| | Andre aktiver | | |
| | Aktuelle skatteaktiver | 195.877 | 2.121 |
| | Likvide beholdninger | <u>18.693.554</u> | <u>8.128.838</u> |
| | ANDRE AKTIVER I ALT | <u>18.889.431</u> | <u>8.130.959</u> |
| | Periodeafgrænsningsposter | | |
| | Tilgodehavende renter | 195.171 | 309.156 |
| | Andre periodeafgrænsningsposter | <u>60.090</u> | <u>167.811</u> |
| | PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER I ALT | <u>255.261</u> | <u>476.967</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u>67.968.399</u> | <u>69.508.554</u> |

BALANCE PR. 31. DECEMBER

PASSIVER

| Note | | 2017 | 2016 |
|------|---|--------------------------|--------------------------|
| | Egenkapital | | |
| | Aktiekapital | 5.400.000 | 5.400.000 |
| | Opskrivningshenlæggelser | 93.834 | 93.834 |
| | Reserver | | |
| | Sikkerhedsfond | 15.000.000 | 15.000.000 |
| | Andre henlæggelser | <u>8.960.874</u> | <u>8.960.874</u> |
| | Reserver i alt | 23.960.874 | 23.960.874 |
| | Overført overskud eller underskud | 23.434.668 | 22.465.647 |
| | Foreslået udbytte | <u>3.240.000</u> | <u>4.320.000</u> |
| | EGENKAPITAL I ALT | 56.129.376 | 56.240.355 |
| | Hensættelser til forsikrings- og investeringskontrakter | | |
| 3 | Præmiehensættelser | 6.526.121 | 7.480.039 |
| 5 | Erstatningshensættelser | 2.423.813 | 2.429.183 |
| | Risikomargen på skadesforsikringskontrakter | <u>416.970</u> | <u>414.339</u> |
| | HENSÆTTELSE TIL FORSIKRINGS- OG INVESTERINGSKONTRAKTER I ALT | 9.366.904 | 10.323.561 |
| 9 | Hensatte forpligtelser | | |
| | Udsudte skatteforpligtelser | <u>564.709</u> | <u>430.015</u> |
| | HENSATTE FORPLIGTELSE TIL I ALT | 564.709 | 430.015 |
| | Gæld | | |
| | Gæld i forbindelse med direkte forsikring | 55.690 | 41.458 |
| | Anden gæld | <u>1.647.751</u> | <u>2.140.175</u> |
| | GÆLD I ALT | 1.703.441 | 2.181.633 |
| | PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER | 203.969 | 332.990 |
| | PASSIVER I ALT | <u>67.968.399</u> | <u>69.508.554</u> |

EGENKAPITALOPGØRELSE

EGENKAPITALOPGØRELSE 2016

| | Aktiekapital | Opskrivnings- henlæggelser | Sikkerheds- fond | Andre henlæggelser | Overført resultat og værdi- regulering | Foreslået udbytte | I alt |
|---------------------------------------|--------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|---|----------------------|------------|
| EGENKAPITAL 1. JANUAR | 5.400.000 | 36.114 | 15.000.000 | 8.960.874 | 21.553.079 | 4.860.000 | 55.810.067 |
| Årets resultat | | | | | 5.232.568 | | 5.232.568 |
| <u>Anden totalindkomst:</u> | | | | | | | |
| Opskrivning domicilejendom..... | | 74.000 | | | | | 74.000 |
| Skat af ejendomsopskrivning..... | | -16.280 | | | | | -16.280 |
| Årets totalindkomst i alt | | 57.720 | | | 5.232.568 | | 5.290.288 |
| Udbetalt aktieudbytte for 2015 | | | | | | -4.860.000 | -4.860.000 |
| Foreslået aktieudbytte for 2016 | | | | | -4.320.000 | 4.320.000 | |
| Årets egenkapitalbevægelser | | 57.720 | | | 912.568 | -540.000 | 430.288 |
| EGENKAPITAL 31. DECEMBER ... | 5.400.000 | 93.834 | 15.000.000 | 8.960.874 | 22.465.647 | 4.320.000 | 56.240.355 |

EGENKAPITALOPGØRELSE 2017

| | | | | | | | |
|---------------------------------------|-----------|--------|------------|-----------|------------|------------|------------|
| EGENKAPITAL 1. JANUAR | 5.400.000 | 93.834 | 15.000.000 | 8.960.874 | 22.465.647 | 4.320.000 | 56.240.355 |
| Årets resultat | | | | | 4.209.021 | | 4.209.021 |
| <u>Anden totalindkomst:</u> | | | | | | | |
| Opskrivning domicilejendom..... | | | | | | | |
| Skat af ejendomsopskrivning..... | | | | | | | |
| Årets totalindkomst i alt | | | | | 4.209.021 | | 4.209.021 |
| Udbetalt aktieudbytte for 2016 | | | | | | -4.320.000 | -4.320.000 |
| Foreslået aktieudbytte for 2017 | | | | | -3.240.000 | 3.240.000 | |
| Årets egenkapitalbevægelser | | | | | 969.021 | -1.080.000 | -110.979 |
| EGENKAPITAL 31. DECEMBER ... | 5.400.000 | 93.834 | 15.000.000 | 8.960.874 | 23.434.668 | 3.240.000 | 56.129.376 |

BASISKAPITAL

| | 2017 | 2016 |
|---|-------------------|-------------------|
| Egenkapital ultimo | 56.129.376 | 56.240.355 |
| Immaterielle aktiver | -672.690 | - |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | -3.240.000 | -4.320.000 |
| BASISKAPITAL ULTIMO | 52.216.686 | 51.920.355 |

Aktiekapitalen består af 108.000 stk. aktier á nom. 50 kr.

Sikkerhedsfonden er henlagt af ubeskattede midler og kan i henhold til selskabets vedtægter kun anvendes til styrkelse af de tekniske reserver eller på anden måde til fordel for de forsikrede.

NOTER
TIL
ÅRSREGNSKAB 2017

NOTER TIL REGNSKABET

Note

1

NOTER TIL REGNSKABET

Note

FEMÅRSOVERSIGT

2 Hoved- og nøgletal for årene 2013-2017 (kr. 1.000):

Flere hoved- og nøgletal for året 2015 er ændret i forhold til de hoved- og nøgletal, der fremgår af årsrapporten for 2015. Ændringerne skyldes ændringer i virksomhedens regnskabspraksis jf. note 1 i årsrapporten for 2016.

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> | <u>2013</u> |
|---|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Præmieindtægter f.e.r..... | 21.343 | 23.377 | 25.266 | 26.553 | 26.648 |
| Erstatningsudgifter f.e.r..... | 10.579 | 10.833 | 11.867 | 13.074 | 14.032 |
| Bonus og præmierabatter | 108 | 921 | 945 | 861 | 1.086 |
| Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r. i alt | 7.296 | 6.391 | 6.950 | 6.177 | 6.124 |
| Forsikringsteknisk resultat | 3.324 | 5.198 | 5.485 | 6.467 | 5.448 |
| Investeringsafkast efter forrentning og kursregulering af forsikrings- mæssige hensættelser | 2.073 | 1.538 | 2.163 | 2.727 | 1.324 |
| Årets resultat | 4.209 | 5.233 | 5.897 | 6.897 | 5.082 |
| Afløbsresultat f.e.r. | 837 | 1.027 | 1.205 | 406 | 109 |
| Relativt afløbsresultat (%) | 34,5 | 31,9 | 39,0 | 13,2 | 4,6 |
| Hensættelser til forsikrings- og investeringskontrakter f.e.r..... | 9.367 | 10.324 | 12.038 | 12.150 | 13.240 |
| Egenkapital i alt | 56.129 | 56.240 | 55.810 | 55.010 | 51.745 |
| Aktiver i alt | 67.968 | 69.509 | 70.699 | 70.152 | 67.992 |
| Erstatningsprocent | 49,8 | 48,2 | 48,8 | 50,9 | 54,9 |
| Omkostningsprocent | 34,4 | 28,5 | 28,6 | 24,0 | 24,0 |
| Combined ratio | 84,2 | 76,7 | 77,4 | 74,9 | 78,9 |
| Operating ratio | 84,3 | 76,8 | 77,4 | 74,9 | 78,7 |
| Egenkapitalforrentning i procent | 7,5 | 9,3 | 10,6 | 12,9 | 9,9 |
| Solvensdækning, ej revideret *)..... | 2,8 | 2,8 | 2,7 | 2,7 | 2,6 |
| Indre værdi pr. aktie | 519,7 | 520,7 | 516,8 | 509,4 | 479,1 |

*) Nøgletallet solvensdækning er undtaget fra krav om revision jf. bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringselskaber og tværgående pensionskasser og er dermed ikke revideret.

NOTER TIL REGNSKABET

| Note | | 2017 | 2016 |
|------|--|-------------------|-------------------|
| | Bruttopræmier | | |
| 3 | Bruttopræmier for glasforsikring mv., forsikringsklasse 8 og 9 | <u>20.414.384</u> | <u>22.459.825</u> |
| | Forsikringssteder: Danmark | | |
| | Bonus og præmierabatter | | |
| | Overskudsdeling..... | <u>107.999</u> | <u>920.558</u> |
| | Præmiehensættelser | | |
| | Bruttopræmiehensættelser primo | 7.480.039 | 8.433.419 |
| | Diskonteringsændring vedrørende primo hensættelser..... | -23.338 | -14.084 |
| | Bruttopræmiehensættelser ultimo..... | <u>6.526.121</u> | <u>7.480.039</u> |
| | Ændring i præmiehensættelser..... | <u>930.580</u> | <u>939.296</u> |
| 4 | Forsikringsteknisk rente | | |
| | Årets gennemsnitlige præmiehensættelser | 9.714.946 | 10.648.718 |
| | Rentesats p.a. | -0,368% | -0,312% |
| | Årets forsikringstekniske rente | <u>-35.751</u> | <u>-33.224</u> |
| 5 | Erstatninger | | |
| | Erstatningsomkostninger | 9.692.883 | 10.877.732 |
| | Skadesbehandlingsomkostninger | 883.488 | 733.853 |
| | Udbetalte erstatninger | <u>10.576.371</u> | <u>11.611.585</u> |
| | Bruttoerstatningshensættelser | | |
| | Bruttoerstatningshensættelser primo | 2.429.183 | 3.221.047 |
| | Diskonteringsændring vedrørende primo hensættelser..... | -7.555 | -5.379 |
| | Bruttoerstatningshensættelser ultimo | <u>2.423.813</u> | <u>2.429.183</u> |
| | Ændring i bruttoerstatningshensættelser | <u>2.185</u> | <u>-786.485</u> |
| | Udvikling i erstatninger | | |
| | Antal erstatninger i regnskabsperioden | 2.955 | 2.959 |
| | Gennemsnitlig erstatningsudgift for indtrufne skader | 3.580 | 3.658 |
| | Erstatningsfrekvens | 1,19 | 1,20 |
| | Afløbsresultat for tidligere regnskabsår | 837.328 | 1.026.550 |
| 6 | Erhvervelsesomkostninger | | |
| | Provision, direkte forsikringskontrakter | 268.669 | 291.613 |
| | Øvrige erhvervelsesomkostninger | <u>1.537.856</u> | <u>1.454.836</u> |
| | | <u>1.806.525</u> | <u>1.746.449</u> |

NOTER TIL REGNSKABET

| Note | | 2017 | 2016 |
|----------|--|-------------------|-------------------|
| 7 | Administrationsomkostninger og lønpolitik | | |
| | Der er 5 ansatte i selskabet pr. 31. december 2017. Årets gennemsnitlige antal heltidsansatte udgør 5,6 personer (5,0 i 2016). | | |
| | Løn- og pensionsudgifter mv. | | |
| | Direktion | | |
| | Personale | | |
| | Løn mv. | 4.233.085 | 3.721.316 |
| | Pension | 589.391 | 563.952 |
| | Social sikring | 30.287 | 28.654 |
| | Afgifter | 700.219 | 602.106 |
| | I alt | <u>5.552.982</u> | <u>4.916.028</u> |
| | Overført til skadesbehandlingsomkostninger | -749.270 | -660.767 |
| | Overført til erhvervesomkostninger | -1.103.572 | -1.094.534 |
| | Overført til investeringsomkostninger | -349.819 | -334.159 |
| | | <u>-2.202.661</u> | <u>-2.089.460</u> |
| | Løn- og pensionsudgifter mv. efter overførsel til skadesbehandlings- og erhvervesomkostninger | 3.350.321 | 2.826.568 |
| | <u>Bestyrelshonorar</u> | | |
| | Formand Jørn B. Olsen | 180.000 | 180.000 |
| | Næstformand Flemming Jensen | 105.000 | 105.000 |
| | Forsikringsagkyndig Jesper Rasmussen (udtrådt af bestyrelsen den 31.07.2017)..... | 67.083 | 115.000 |
| | Michael Fetterlein..... | 85.000 | 85.000 |
| | Martin Leonhard | 85.000 | 85.000 |
| | Bestyrelshonorar i alt | <u>522.083</u> | <u>570.000</u> |
| | Afskrivninger | 312.744 | 128.268 |
| | Øvrige afgifter | 17.791 | 18.751 |
| | <u>Revisionshonorar</u> | | |
| | Honorar for lovpligtig revision | 107.625 | 105.000 |
| | Andre erklæringsopgaver med sikkerhed | 20.500 | 20.000 |
| | Revisionshonorar i alt | <u>128.125</u> | <u>125.000</u> |
| | Andre administrationsomkostninger | 1.818.331 | 1.499.757 |
| | heraf omkostninger i forbindelse med skadesbehandling | -134.218 | -73.086 |
| | omkostninger i forbindelse med erhvervelse | -434.284 | -360.302 |
| | omkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed | -91.196 | -90.359 |
| | | <u>5.489.697</u> | <u>4.644.597</u> |
| | Løn- og pensionsudgifter mv. til direktion | | |
| | Faste løn- og pensionsandele mv. | 1.723.027 | 1.628.772 |
| | Variable løn- og pensionsandele mv. | 30.000 | 30.000 |
| | | <u>1.753.027</u> | <u>1.658.772</u> |

NOTER TIL REGNSKABET

Note

7 Administrationsomkostninger og lønpolitik

I medfør af Lov om Finansiell Virksomhed samt Finanstilsynets bekendtgørelse om lønpolitik og oplysningsforpligtelser om aflønning i finansielle virksomheder redegøres i det følgende for virksomhedens lønpolitik.

Virksomhedens lønpolitik har til formål at medvirke til, at aflønningen af bestyrelse, direktion og ansatte, der har væsentlig indflydelse på selskabets risikoprofil, er i overensstemmelse med og fremmer en sund og effektiv risikostyring, og som ikke tilskynder til overdreven risikotagning. Lønnen skal være i overensstemmelse med selskabets forretningsstrategi, værdier og langsigtede mål herunder en holdbar forretningsmodel. Lønnen må ikke være af en størrelse eller sammensætning, som indebærer en risiko for interessekonflikter, eller som ikke harmonerer med principperne om beskyttelse af investorer og kunder.

Virksomhedens bestyrelse aflønnes med et fast honorar og er ikke omfattet af nogen former for incitaments- eller performanceafhængig aflønning. Honoraret fastsættes på et niveau, som er markedskonformt, og som afspejler kravene til bestyrelsesmedlemmernes kompetencer og indsats i lyset af selskabets kompleksitet, arbejdets omfang og antallet af bestyrelsesmøder.

Bestyrelsen fastsætter indenfor nedenstående rammer direktionens løn.

Selskabets direktion udgøres af selskabets administrerende direktør, der er ansat på almindelige ansættelsesvilkår. Direktionens løn vurderes normalt hvert andet år i ulige år, men den kan vurderes en gang årligt, hvis der er behov herfor.

Direktionens løn består af en fast løn og pension og er ikke omfattet af nogen former for incitaments- eller performanceafhængig løn. Dog kan bestyrelsen beslutte at tildele direktionen en bonus på maksimalt t.kr. 100 om året, hvis forud fastlagte mål er opnået. Elementerne i direktionens løn sammensættes med udgangspunkt i markedspraksis og virksomhedens specifikke behov. Udover den faste løn og pension oppebærer direktionen fri bil svarende til stillingen samt telefon og internetopkobling. I forbindelse med fratrædelse tildeles ikke nogen ekstraordinære fratrædelsesgodtgørelser. Opsigelse fra selskabets side kan ske med et varsel på 12 måneder og fra direktionens side med et varsel på 3 måneder.

Virksomheden har ingen pensionsforpligtelser overfor bestyrelsen.

Bestyrelsen har vurderet, at der ikke er øvrige ansatte, hvis aktiviteter har væsentlig indflydelse på selskabets risikoprofil.

Bestyrelsen påser mindst en gang om året, at lønpolitikken overholdes, samt at lønpolitikken tilpasses til selskabets udvikling.

Lønpolitikken fremlægges til godkendelse på selskabets generalforsamling.

| | 2017 | 2016 |
|-------------------------------------|------------------|---------------|
| 8 Kursreguleringer | | |
| Kapitalandele..... | 1.196.730 | 32.249 |
| Investeringsforeningsandele..... | -139.478 | -533.808 |
| Obligationer | 165.933 | 497.698 |
| Kursreguleringer i alt | 1.223.185 | -3.861 |

NOTER TIL REGNSKABET

| Note | 2017 | 2016 |
|--|------------------|------------------|
| 9 Skatter: | | |
| Selskabsskat | 1.052.895 | 1.496.043 |
| Udskudt skat: | | |
| Domicilejendom | -2.640 | 23.826 |
| Driftsmidler og immaterielle aktiver | 137.334 | 949 |
| | 134.694 | 24.775 |
| Ført på egenkapital vedr. opskrivningshenlæggelse på domicilejendom | - | -16.280 |
| | 134.694 | 8.495 |
| Årets skat | 1.187.589 | 1.504.538 |
| Hensættelser udskudt skat: | | |
| Domicilejendom | 427.375 | 430.015 |
| Driftsmidler og immaterielle aktiver | 137.334 | - |
| Hensættelser udskudt skat i alt | 564.709 | 430.015 |
| Udskudte skatteforpligtelser forrige år | 430.015 | 405.240 |
| Regulering udskudte skatteforpligtelser for regnskabsperioden | 134.694 | 24.775 |
| <p>Der er ikke afsat udskudt skat på henlæggelser til sikkerhedsfond, da beskatning ikke skønnes aktuel indenfor en overskuelig periode.</p> | | |
| Effektiv skatteprocent | | |
| Selskabsskat | 22,00% | 22,00% |
| Beregnet selskabsskat af ordinært resultat før skat | 1.187.254 | 1.482.163 |
| <u>Skatteeffekt af ej fradragsberettigede og ej skattepligtige poster:</u> | | |
| Udskudte skatteforpligtelser | 134.694 | 8.495 |
| Kursregulering kapital- og investeringsforeningsandele | -10.954 | -9.425 |
| Kursregulering obligationer | -722 | -3.875 |
| Driftsøkonomiske afskrivninger mm. | -122.486 | 27.888 |
| Regulering selskabsskat forrige år | -1 | -706 |
| Finansieringstillæg eller godtgørelse mv. | -196 | -2 |
| Årets skat | 1.187.589 | 1.504.538 |
| Effektiv skatteprocent | 22,01% | 22,33% |

NOTER TIL REGNSKABET

| Note | | 2017 | 2016 |
|------|---|-------------------------|--------------------------|
| 10 | Driftsmidler | | |
| | Anskaffelsessum 1. januar | 2.149.991 | 2.389.891 |
| | Køb i året | 45.098 | - |
| | Salg i året | - | -239.900 |
| | Anskaffelsesværdi 31. december | 2.195.089 | 2.149.991 |
| | Samlede afskrivninger 1. januar | -1.822.693 | -1.749.492 |
| | Afskrivninger i året | -118.160 | -116.268 |
| | Tilbageførte afskrivninger i året | - | 43.067 |
| | Samlede afskrivninger 31. december | -1.940.853 | -1.822.693 |
| | Bogført værdi 31. december | <u>254.236</u> | <u>327.298</u> |
| 11 | Domicilejendom | | |
| | Anskaffelsessum 1. januar | 3.953.700 | 3.953.700 |
| | Køb i året | - | - |
| | Salg i året | - | - |
| | Anskaffelsesværdi 31. december | 3.953.700 | 3.953.700 |
| | Værdireguleringer 1. januar | 233.123 | 233.123 |
| | Årets værdireguleringer..... | - | - |
| | Akkumulerede værdireguleringer 31. december | 233.123 | 233.123 |
| | Akkumulerede afskrivninger 1. januar | -136.823 | -124.823 |
| | Årets afskrivning | -12.000 | -12.000 |
| | Akkumulerede afskrivninger 31. december | -148.823 | -136.823 |
| | Bogført værdi 31. december | <u>4.038.000</u> | <u>4.050.000</u> |
| | Afkastprocent lagt til grund for ejendomsværdi pr. 31. december | 5,25 | 5,50 |
| | Ejendomsværdi ifølge offentlig vurdering pr. 31. december udgør | 4.300.000 | 4.300.000 |
| | Selskabets grunde og bygninger benyttes fuldt ud som domicilejendom. | | |
| 12 | Andre finansielle investeringsaktiver | | |
| | Af andre finansielle investeringsaktiver er følgende registreret til fordel for forsikringstagerne. Tilgodehavende renter t.kr. 51 (2016: t.kr. 63) er indregnet..... | <u>9.595.555</u> | <u>10.392.069</u> |
| | Forsikringsmæssige hensættelser inkl. fradrag for tilgodehavende forfaldne præmier samt tillæg for modtagne præmier med forfald næste år..... | <u>9.011.235</u> | <u>9.744.666</u> |

NOTER TIL REGNSKABET

| Note | | 2017 | 2016 |
|------|---|------------------|------------------|
| 13 | Årets totalindkomstfordeling | | |
| | Foreslået udbytte | 3.240.000 | 4.320.000 |
| | Overført til næste år | 969.021 | 970.288 |
| | Årets totalindkomstfordeling i alt | 4.209.021 | 5.290.288 |

14 **Risiko- og følsomhedsoplysninger**

Risikostyring udgør en naturlig og integreret del af Dansk Glasforsikrings virksomhed. Bestyrelsen fastlægger og revurderer løbende rammerne for risikostyring og -villighed. Der er udarbejdet politikker og risikoidentifikations-, -afdæknings- og -kontrolprocedurer med det formål at overvåge og imødegå såvel nuværende som fremtidige risici.

Selskabets væsentligste forsikringsmæssige risici består særlig af en eller flere landsdækkende storme, mens øvrige risici, der er knyttet til forsikringsdriften, typisk er risici forbundet med de forsikringsmæssige hensættelser, operationelle fejl og underwriting. Derudover er selskabet primært i risiko for udsving og forhold, der er tilknyttet de finansielle markeder, herunder renterisiko og aktiekurstab.

Selskabets følsomhed overfor konjunkturændring angivet ved egenkapitalpåvirkning i t.kr.

| | | |
|---|--------|--------|
| Rentestigning på 0,7-1,0 procentpoint | -1.181 | -1.551 |
| Rentefald 0,7-1,0 procentpoint | 1.181 | 1.551 |
| Aktiekursfald på 12 procent | -1.204 | -1.652 |
| Ejendomsværdifald på 8 procent | -323 | -324 |
| Kredit- og modpartsrisiko (8%) | -400 | -274 |
| Valutakursrisiko (VaR 99%) | -126 | -179 |

Selskabet har ingen forpligtelser, der skal indfries i anden valuta end DKK

Denne side er blank

Denne side er blank



DANSK GLASFORSIKRING A/S

Gammel Kaplevej 3 / 2830 Virum / Tlf.: 45 87 13 66 / Fax: 45 87 13 61
www.danskglasforsikring.dk / dg@danskglasforsikring.dk